
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 • Edição 548 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 031 , DE 27 JANEIRO DE 2020. 
Dispõe sobre a nomeação de Gestora Municipal  do Termo de Colaboração  nº 01/2020 com a CRECHE CORAÇÃO DE 
JESUS, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Inciso IV, Artigo 57, da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear a Senhora Maria Rita Vieira Cunha, portadora do RG nº 4.873.519-6/SSP, como Gestora Municipal da 
Parceria formalizada através do Termo de Colaboração nº 01/2020 celebrado entre o Município de Vista Alegre do 
Alto e a Creche Coração de Jesus.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Vista Alegre do Alto, 27 de Janeiro de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 032, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 
Concede dispensa à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Vera Lucia Terribele Basilio, dispensa do Serviço Público 
Municipal no dia 31 de janeiro de 2020 por ter trabalhado na eleição do Conselho Tutelar no dia 06 de outubro de 
2019. 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 27 de janeiro de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
   
EXTRATO CONVÊNIO Nº 01/2020 CONVENENTE: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO(SP), CONVENIADO: 
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – O.S.S ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SÁUDE, OBJETO: pRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, AMBULATORIAIS E HOSPITALARES, COM ALTA SUFICIÊNCIA DE PADRÃO DE QUALIDADE TÉCNICA E 
PROFISSIONAL, A SEREM DE FORMA CONTÍNUA, NO CENTRO DE SAÚDE E NO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL, PARA 
PRONTO ATENDIMENTO DE TODA A POPULAÇÃO USUÁRIA DO SUS, NESTES COMPREENDIDOS OS PROFISSIONAIS 
COMO MÉDICOS, ENFERMEIROS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM E OUTROS, ATRAVÉS DE AÇÕES E SERVIÇOS 
RELACIONADOS COM PLANTÕES MÉDICOS EM PERÍODO INTEGRAL, MEDIANTE ESCALA SEMANAL, COM INCLUSÃO 
DE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, E TRIAGENS DE PACIENTES PARA INTERNAÇÕES NO HOSPITAL BENEFICENTE 
JOSÉ PIRONDI, NA VIZINHA CIDADE DE PIRANGI, INCLUSIVE, COM REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 
CONFORME PLANO DE TRABALHO APRESENTADO PELA ENTIDADE, PARTE INTEGRANTE DESTE CONVÊNIO. R$ 
1.756.684,53 EM PARCELAS.  
 
 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 • Edição 548 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

TERMO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 1.960/2020 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 002/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM 
BOMBA DE POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NA RUA TEUTLY CORREA DA ROCHA. 
Diante das análises dos setores para visando contratação de empresa especializada para execução de serviço de 
assistência técnica em bomba de poço artesiano localizado na Rua Teutly Correa Da Rocha, por meio de Dispensa de 
Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II, e sua alteração conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de 
junho de 2018. 
Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, Dispensa, autorizo a emissão do contrato 
administrativo com a empresa JOSÉ MARIA DA SILVA BOMBAS EPP, no valor total de R$ $ 10.085,00 (dez mil oitenta 
e cinco reais). 
Vista Alegre do Alto, 27 de janeiro de 2020.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de possíveis 
interessados que se encontra aberta a Licitação – Modalidade CARTA CONVITE Nº 01/2020. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na área de comunicação para elaborar, administrar, gerenciar, publicar, e fazer toda a 
manutenção da página do Facebook e instagram da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, bem como realizar a 
produção e edição das matérias publicadas e relativas conteúdo, inclusive resposta aos questionamentos de 
cidadãos nas redes sociais da contratante, conforme especificações descritas no Anexo I, que integra o Edital nº 
01/2020. Encerramento: 8h30min do dia 05/02/2020. O Edital e demais informações poderão ser obtidas na sede da 
Câmara Municipal, situada na Rua Manoel Marques, 127, no horário normal de expediente ou pelo site 
www.cmvistaalegredoalto.com.br. 
Vista Alegre do Alto, 27 de janeiro de 2020.JOSÉ DOS REIS ESTEVES - Presidente da Câmara. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cmvistaalegredoalto.com.br/


Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 • Edição 548 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 • Edição 548 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 • Edição 548 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 • Edição 548 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 • Edição 548 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves 
Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 


		2020-01-28T10:02:15-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




